
uFFtcro ATTI G.C. - C.C. c.5tT:\'DI TP,1,v'

Comune di Trani
PROVINCIA BARLETTA ANDRIA TRANI

Medagtia d'argento al Merito Civile

COPIA DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

CON I POTERI: DELLA GIUNTA COMUNALE

DEL CONSIGLIO COMUNALE

afle ore 12,00

r
I

L'anno duemilaquindici,

nella Casa Comunale

il giorno 7 del mese di apri le

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

.Dott.ssa 
Maria 

lto 
IACULLI

. t

nominato con Decreto del Presidente della Repubblica del 23 febbraio 2015 , alla presenza

del Segretario Generale Aw. Maria Angela Ettorre ha adottato la seguente deliberazione:

N. 49 del Reg.

Oggetto:
ACCETTAZIONE DONMIONE N.14 ESPOSITORI, N.1 PANNELLO IN
FOREX E MATERIALE DIVULGATIVO DA PARTE DI
G.C.,D.C. ,G.d.G.,M.M. V.M.,  M.P. ,  S.P. , I  FMTELLI A. ,  M.L. ,  V.  E V.M.P. ,
N.R. G.T., F.V. , AL COMUNE .PAI.MZO DELLE ARTI "'911.FÙ\NI"
PI NACOTECA''IVO SCARI NGI''.

Data: 07ìo4t2015



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Nominato con decreto del Presidente delta repubblica in data 23l2lÌ0ls

VISTA la consegna materiale di n. 14 espositori, di n. I pannello in forex e materiale
divulgativo da parte di Giovanni Capogrosso; Damiano Carola; Giulio di Gennaro; Mario
Malcangi; Vincenzo Mazzllll Giuseppe Mazzillq Vittorio Monterisi; Domenico paparella;
Marcello Pappalettera; Susanna Pastore; i fratelli Antonio, Maria Lucia, Vincenzo e Vita Maria
Plizzi; Nicola Ronchi; Giansalvatore Tafuro; Francesco Ventura destinati, a titolo di donazione,
al Palazzo delle Arti "Beltrani" - Pinacoteca "Ivo Scaringi" - pe, la rcalizzazione della mostra
dal titolo L'Autoritratto e la ricerca delta propria identitl. E il progetto continua... - a
condizione che vengano adeguatamente custoditi, ad eccezione del materiale divulgativo
destinato agli usi che gli sono propri - all'interno della struttura museale, di seguito descritti:
N. 14 espositori con tubi e basi in acciaio verniciato; giunti, ganci e cavetti in acciaio cromato.
valore commerciale di ciascun espositore: € 350,00 IVA inclusa;
N. 1 pannello in forex ; n. 20 manifesti; n. 50 locandine. Valore commerciale € 280.00 IVA
inclusa;
valore commerciale complessivo: € 5.180,00 IVA inclusa;

RTLBVATO che tale munifico gesto - volto ad apportare, rda parte del soggetto donante, un
personale contributo alla mostra dal titolo L'Autoritratto e Ia ricerca della piiprta identità. E it
progetto continua...- è generato dalla volontà degli amici - fra cui si annoverano Giovanni
Capogrosso; Damiano Carola; Giulio di Gennaro; Mario Malcangi; Vincenzo Mazzilli;
Giuseppe Mazzillo; Vittorio Monterisi; Domenico Paparella; Marcellò Pappalettera; Susanna
Pastore; i fratelli Antonio, Maria Lucia, Vincenzo e Vita Maria Piizzl; Nì.oi'a Ronchi;
Giansalvatore Tafuro; Francesco Venfura - del compianto awocato Antonio d'Amore, generoso
sostenitore dell'Istituzione museale di Palazzo Beltrani, di raccoglierne l'eredità rpirituut.
assumendosi I'onere di donare le attre zzaturenecessarie senza le quali la mostra sull'autoritratto
non si sarebbe pofuta realizzare, elargendo anche I'indispensabile materiale di comunicazione ai
fini della divulgazione della stessa;

RITENUTO che tale circostanza, anche in considerazione dell'elevato senso civico che la
sostanzia' genera grande soddisfazione sul piano della gratificazione morale dell'Istituzione
museale che proprio dal principio della corresponsabilizzazione sociale, vale a dire della
partecipazione del cittadino alla crescita materiale della suddetta Istituzione, trae una delle sue
fondamentali ragioni d'essere e, di conseguenza, il suo essenziale punto di forza, nell'ottica di
un'operatività dinamica e costruttiva senza alcun onere per I'Ente;

CONSIDERATO che nulla ortu' all'accettazion'e ,della suddetta donazione e quindi
all'insei'imento nel Patrimonio del Comune dei l4 espositori e del pannello di cui trattasi;

RILEVATO che I'art. l3 della legge n. 127197 ha abrogato le procedure per I'accettazione di
lasciti e donazioni previsti dall'art. 17 del c.c. e dalla legge 21.6.fg96, n. 218;

RITENUTO che, ai sensi dell'art . 783 codice civile, non è necessario I'atto pubblico per il
perfezionamento formale della descritta donazione e che quindi la presente deliberazione vale a
tutti gli effetti di legge come accettazione;

DATO ATTO che è stato acquisito il parere di regolarità tecnico-amministrativa, in atti,
espresso dal Dirigente dell'Area Affari Generali Isituzionali e Servizi alla Persona . aw. R.



Lorusso, ai sensi dell'art. 49 del T.U.E.L. (D. Lgs. N.267/2000),

Con i poteri della Giunta Comunalel

DELIBERA

l) di accettare la donazione di n. 14 espositori, di n. I pannello in forex e materiale divulgativo
da parte di Giovanni Capogrosso; Damiano Carola; Giulio di Gennaro; Mario Malóangi,
Vincenzo Mazzilli; Giuseppe Maz-zrllo: Vittorio Monterisi; Domenico Paparella; Marcello
Pappalettera; Susanna Pastore; i fratelli Antonio, Maria Luci4 Vincenzo e Vita Maria Piizzi;
Nicola Ronchi; Giansalvatore Tafuro; Francesco Ventur4 di seguito descritti:
N. 14 espositori con tubi e basi in acciaio verniciato; giunti, ganci e cavetti in acciaio cromato.
Valore commerciale di ciascun espositore: € 350,00 IVA inclusa;
N. 1 pannello in forex ; n. 20 manifesti; n. 50 locandine. Valore commerciale € 280,00 IVA
inclusa;
valore commerciale complessivo: € 5.180,00 IVA inclusa;

2) di destinare e collocare la suddetta donazione al pala--o delle Arti ..Beltrani,, - pinacoteca
"Ivo Scaringi";

3) di dare comunicazione della presente delibera al Dirigente dell'Area Lavori
dell'iscrizione dei sopra descritti materiali nell'apposito registro-inventario
Comune di Trani

Pubblici al fine
di proprietà del

' '  l '

I

, ,



DELIBERA N. 49 DEL 7t4/ ,2015

ll presente verbale è stato approvato e sottoscritto nei modi di legge.

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to Aw. Maria Angela Ettorre

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

F.to Dott.ssa Maria Rita IACULLI

15 giorni consecutivi come prescritto dall'art. 124, a" comma, del T.U.E.L. approvato

cof D.Lgs. 18.8.2000, n.267, contestualmente comunicata ai Capi Gruppo Consiliari.

1 6 APR 2015
Trani,

ll Segretario, visti gli atti d'ufficio,

che

N" /#* _res. pubblic

IL SEGRETARIO GENERALE

che la presente deliberazione:

è affissa all'albo Pretorio dal

t -

l ran l ,

Copia conforme ad uso amministrativo.

Trani, 
@

ATTESTA

I 6 ÉPR ?015 al î M0?015 per

(art. 134 comma 4 del D.lgs. 267 18.8.2000)

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione;

(art. 134 comma 3 delD.lgs. 267 18.8.2000)

I

. IL SEGRETARIO GENERALE

Avv. Maria Angela Ettorre

la presente deliberazione:

t] è stata dichiarata immediatamente eseguibile:

n è divenuta esecutiva il

w,l Maria Angela E

ATTESTA

ii ,.1i:1i###i


